Nº 75, terça-feira, 22 de abril de 2014 97ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014042200160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 163/14-07

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
através da Superintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro,
torna público para o conhecimento dos interessados, que o Edital em
epígrafe sofreu a 1º Retificação. Cópia da Retificação poderá ser
obtida no site www.dnit.gov.br. Em decorrência desta errata, fica a
abertura da licitação adiada para o dia 10/06/2014 às 10 horas no
mesmo endereço.

GABRIEL DE LUCENA STUCKERT
Superintendente Regional

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL No- 4/2014 - UASG 275075

A VALEC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A, torna público que realizará licitação, na modalidade de
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS -
RDC, na forma PRESENCIAL, visando à contratação de empresa
para elaboração dos projetos básico e executivo e execução das obras
e serviços remanescentes, localizados no Município de Rio Verde/GO,
posicionado no km 357+800 ao km 364+172 e a implantação da
grade (lastro, dormentes e trilhos) entre os km 315+800 e 394+900 da
extensão sul, da Ferrovia Norte-Sul, conforme o Processo nº
51402.080322/2014-46. Total de itens licitados: 00001. Dia/hora e
Local de recebimento das Propostas: 16/05/2014, às 10h, no auditório
da VALEC localizado no Setor de Edifícios Públicos Sul (SEP-SUL),
Quadra 713/913, Bloco E, Ed. CNC Trade, Brasília (DF). O edital
estará disponível para consulta e retirada no site www.valec.gov.br e
www.comprasnet.gov.br, a partir do dia 25/04/2014. Demais infor-
mações poderão ser obtidas pelos telefones (61) 2029-6481 e 2029-
6482. A licitação será regida pela Lei nº 12.462/2011 e Legislação
C o m p l e m e n t a r.

Brasília, 17 de abril de 2014.
HANDERSON CABRAL RIBEIRO

Superintendente de Licitações e Contratos

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A

EXTRATO DE CONTRATO No- 5/2014 - UASG 395001

No- Processo: 508400003762013.
PREGÃO SISPP No- 24/2013. Contratante: EMPRESA DE PLANE-
JAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
06320095000107. Contratado : UNIQUE RENT A CAR LOCADO-
RA DE -VEICULOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de locação de veículos de pe-
queno e médio porte, sem e com motoristas habilitados nas categorias
correspondentes, para atender as necessidades da Empresa de Pla-
nejamento e Logística S.A. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 .
Vigência: 11/04/2014 a 10/04/2015. Valor Total: R$872.700,00. Fon-
te: 100000000 - 2014NE800078. Data de Assinatura: 11/04/2014.

(SICON - 17/04/2014) 395001-39253-2014NE800021

EXTRATO DE CONTRATO No- 10/2014 - UASG 395001

No- Processo: 508400003502013.
PREGÃO SISPP No- 28/2013. Contratante: EMPRESA DE PLANE-
JAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
02548854000132. Contratado : LIVRARIA HAG EIRELI - EPP -
Objeto: Contratação de empresa para fornecer e entregar periódicos
INTERNACIONAIS, bem como a disponibilização de senhas de
acesso on-line as suas respectivas versões eletrônicas, o qual se refere
ao acesso integral ao formato eletrônico, quando existentes, conforme
condições estabelecidas neste Contrato e seus anexos. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 11/04/2014 a 10/04/2015. Valor
Total: R$20.782,00. Fonte: 100000000 - 2014NE800082. Data de
Assinatura: 11/04/2014.

(SICON - 17/04/2014) 395001-39253-2014NE800021

EXTRATO DE CONTRATO No- 11/2014 - UASG 395001

No- Processo: 508400003502013.
PREGÃO SISPP No- 28/2013. Contratante: EMPRESA DE PLANE-
JAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
87105466000130. Contratado : IRRADIACAO SUL COMERCIO
DE LIVROS-E PERIODICOS LTDA - E. Objeto: Contratação de
empresa para fornecer e entregar periódicos INTERNACIONAIS,
bem como a disponibilização de senhas de acesso on-line as suas
respectivas versões eletrônicas, o qual se refere ao acesso integralao
formato eletrônico, quando existentes, conforme condições estabe-
lecidas neste Contrato e seus anexos. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 . Vigência: 11/04/2014 a 10/04/2015. Valor Total:
R$67.078,55. Fonte: 100000000 - 2014NE800083. Data de Assina-
tura: 11/04/2014.

(SICON - 17/04/2014) 395001-39253-2014NE800021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2014 - UASG 200022

Nº Processo: 135000000524/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de equipamentos diversos para atender à Procuradoria da Re-
pública em Sergipe, de acordo com as especificações constantes do
Anexo I do edital. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 22/04/2014
de 13h00 às 17h00. Endereço: Av Beira Mar Nr 1064 - Praia Treze de
Julho Treze de Julho - ARACAJU - SE. Entrega das Propostas: a
partir de 22/04/2014 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 06/05/2014 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

NAHIARA MENESES SILVA
Equipe de Apoio

(SIDEC - 17/04/2014) 200100-00001-2014NE000584

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2014 - UASG 200200

Nº Processo: 003761/2014-16 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preço para contratação de empresa especializada no fornecimento
de materiais de copa e cozinha, para atender às necessidades da
Procuradoria Geral do Trabalho, conforme especificações e quan-
titativos constantes do Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00035. Edital: 22/04/2014 de 13h00 às 17h00. Endereço: Sas Quadra
4 Bl. l 10. Andar Sala 1008 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 22/04/2014 às 13h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/05/2014 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital também dispo-
nível no endereço eletrônico: www.pgt.mpt.gov.br/portaltransparen-
cia.

DANIEL NOGUEIRA VAZ
Pregoeiro

(SIDEC - 17/04/2014) 200200-00001-2014NE000037

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2014

O Pregoeiro da PRT 9º Região, torna público que será rea-
lizada licitação na modalidade citada acima, visando a Aquisição de
suprimentos de informática, nos termos do Edital e anexos. Abertura:
dia 07 de maio de 2014, às 14:00 horas, na Sede da PRT 9ª Região
à Av. Vicente Machado nº 84 - Curitiba/PR. O edital está disponível
em: www.prt9.mpt.gov.br.

VALMIR MAIOCHI

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2014 - UASG 200096

Nº Processo: 2.15.3267/2014-29 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para eventual aquisição de materiais de copa, co-
zinha, higiene e limpeza, em benefício da Procuradoria Regional do
Trabalho da 15ª Região. Total de Itens Licitados: 00051. Edital:
22/04/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Umbu, 291 Alphaville
Campinas - CAMPINAS - SP. Entrega das Propostas: a partir de
22/04/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 07/05/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Em caso de discrepância entre as informações cons-
tantes no Comprasnet e no Edital, prevalecerão aquelas previstas no
Edital (e seus Anexos).

EDSON JOAO DELAZERI COSTANTIN
Pregoeiro

(SIDEC - 17/04/2014) 200096-00001-2014NE000077

CÂMARA DOS DEPUTADOS
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 76/2014 - UASG 010001

Nº Processo: 109.049/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de elaboração de projeto executivo de reforço e recuperação
de estrutura metálica do edifício do Centro de Formação, Treinamento
e Aperfeiçoamento (CEFOR) da Câmara dos Deputados, situado em
Brasília-DF. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 22/04/2014 de
09h00 às 12h00 e de 12h às 17h59. Endereço: Camara Dos De-
putados Edif. Anexo 1 - 14 Andar Zona Cívico-administrativa -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 22/04/2014 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
07/05/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Em caso de discordância existente entre as especificações des-
critas no ComprasNet e as especificações constantes do Edital, pre-
valecerão as do Edital. O Edital está disponível também no site
w w w. c a m a r a . l e g . b r.

JOSE MARTINICHEN FILHO
Presidente da CPL

(SIDEC - 17/04/2014) 010001-00001-2013NE000001

Ministério Público da União
.

Poder Legislativo
.

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2014 - UASG 040001

Nº Processo: 347230 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para prestação de serviços de atendimento e suporte técnico
a usuários de soluções de TI, e manutenção especializada em ativos
de hardware. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 22/04/2014 de
14h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2.
Andar BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
22/04/2014 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 06/05/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Edital: www.stf.jus.br ou www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 17/04/2014) 040001-00001-2014NE000001

PREGÃO Nº 49/2014 - UASG 040001

Nº Processo: 352781 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para prestação de serviços de adequação dos elevadores
existentes nas edificações do STF quanto à acessibilidade, comu-
nicação e automação/supervisão. Total de Itens Licitados: 00001. Edi-
tal: 22/04/2014 de 14h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Pro-
deres - Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA - DF. Entrega das Propostas:
a partir de 22/04/2014 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 06/05/2014 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: Edital: www.stf.jus.br ou www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

VIRGÍNIA DE OLIVEIRA DANTAS
Pregoeira

(SIDEC - 17/04/2014) 040001-00001-2014NE000001

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 22/2014

O pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
22/2014 - Contratação de empresa para prestação de serviços de
renovação de licenças para softwares de antivírus, o Diretor-Geral do
STF, com base nas informações constantes dos autos, decidiu pela
revogação da licitação. Brasília, 14 de abril de 2014.

MARCELLO DOS SANTOS LOPES

(SIDEC - 17/04/2014) 040001-00001-2014NE000001

PREGÃO Nº 48/2014

A Pregoeira do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº.
48/2014 - Aquisição de licenças para equipamento de segurança de
rede (firewall) - declarou vencedora do certame a empresa OESTE
SOFTWARE INFORMATICA COMERCIO, DISTRIBUIDORA LT-
DA ME.

VIRGÍNIA DE OLIVEIRA DANTAS

(SIDEC - 17/04/2014) 040001-00001-2014NE000001

aline.tabosa
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-22T06:00:40-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial